
8269/19-9340-02 AE É iam2 GD

Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 503 432 650

o pojištění profesní odpovědnosti autorizovaných osob činných ve výstavbě

1. SMLUVNÍ STRANY:

Po'istitel:

Allianz pojišťovna, a.s.

Ke Štvanici 656/3, 1% 00 Praha 8

České republika

IČ: 47 11 59 71

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisova značka B 1815

O

Po'istnik a po'ištěný:

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Ostrava, Poruba, 17. Listopadu 2172/15

IČ: 61989100

Česká republika

uzavírají tento dodatek k pojistné smlouvě o pojištění profesní odpovědnosti

Datum Účinnosti změny: 16.05.2019

Ujednava se, že dochází k navýšení celkového limitu pojistného plnění celkem na 50 000 000 KČ.

Celkové příjmy pojištěného z pojištěné Činnosti nepřesahují 5 174 000 KČ.

Nové roční pojistné: 189.845,- Kč

Ostatní ustanovení pojistných podmínek a ujednaní pojistné smlouvy zůstavají beze změny.

i .7 US. 2019

V Ostravě dne ................................... V Ostravě dne 15.05.2019

 

Pojistník

1/1 



ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY PRO POiišTĚNÍ

PROFESNÍ ODPOVĚDNOSTI
Allianz ©

autorizovaných osob činných ve Wstavbě

ZPPPOAOl/ll

Článek 1

Obecné zásady

Obecné zásady pojištění profesní odpovědnosti autorizovaných osob činných

ve výstavbě, které sjednává Allianz pojišťovna, a.s., jsou stanoveny ve Všeo-

becných pojistných podmínkách pro pojištění profesní odpovědnosti VPP PO

1/11 (dále jen „VPP“). Tyto Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění profesní

odpovědnosti autorizovaných osob činných ve výstavbě (dálejen „ZPP") do-

plňují ustanovení VPP.

Článek 2

Rozsah pojištění

Předmětem pojištění profesní odpovědnosti autorizovaných osob činných ve

výstavběje odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti s činností

a) autorizovaného architekta, autorizovaného inženýra nebo technika čin—

ného ve výstavbě

(v rozsahu zákona č. 360/1992 Sb.,o výkonu povolání autorizovaných archi-

tektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů),

b) autorizovanéhoinspektora

(v rozsahu zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších před—

Pisa).

c) energetického auditora

(v rozsahu zákona č. 406/2000 Sb„ o hospodaření s energií, ve znění pozděj-

ších předpisů).

Základní rozsah pojištění profesní odpovědnosti autorizovaných osob čin-

ných ve výstavbě je uveden v čl. 2 VPP. Odchylně od čl. 2 odst. 5. písm. c)

VPP se ujednává, že předpokladem vzniku práva na pojistné plněníz pojištění

profesní odpovědnosti je skutečnost, že uplatnění nároku na náhradu škody

bylo pojistiteli prokazatelně oznámeno do 60 dnů po zániku pojištění.

Při sjednání pojištění profesní odpovědnosti autorizovaných osob činných ve

výstavbě má pojištěný právo, pokud proti němu byl vznesen nárok na náhra—

du Škody, aby za něj pojistitel nahradil

a) škodu usmrcením, na zdraví a na věci a také z ní vyplývajícíjinou majet-

kovou škodu (tzv. následnou škodu), za niž pojištěný odpovídá na základě

právních předpisů,

b) odchylně od čl. 5 VPP odst. 1. písm. b) jinou majetkovou škodu, která ne-

vyplývá ze škod usmrcením, na zdraví a na věci (tzv. čistou finanční škodu), za

niž pojištěný odpovídá na základě platných právních předpisů,

c) náklady soudního řízení dle čl. 13 VPP,

pokud pojištěný splnil povinnosti uložené mu ustanovením čl. 14 VPP.

V souladu s čl. 3 VPP se pojištění vztahuje i na Odpovědnost za škodu způso-

benou provozní činností, avšak pouze v rozsahu omezeném na odpovědnost

vyplývající z administrativních a obdobných činností souvisejících s výkonem

odborné činnosti pojištěného. Mezi tyto činnosti se řadí zejména kancelářský

provoz, účast na místních šetřeních a kontrolních dnech ajednánís účastníky

výstavby. Na škody způsobené jinými činnostmi, které pojištěný vykonává, se

pojištění provozní odpovědnosti nevztahuje.

Rozšíření pojištění odpovědnosti, Pojištění se vztahuje i na:

a) škodu způsobenou výkonem vlastnických práv k nemovitostem a čin-

nostmi souvisejícími (v souladu s čl. 23 VPP),

b) škodu způsobenou na věcech zaměstnanců (v souladu 5 Čl. 24 VPP), a to

s ročním limitem 100 000 Kč, pokud není ve smlouvě ujednán limit vyšší. V

rámci tohoto limitu uhradí pojistitel škody na věcech zaměstnanců maximák

ně do výše 10 000 Kč na jednu škodu a jednoho zaměstnance,

c) škodu způsobenou při praktickém vyučování (v souladu s čl, 25 VPP), a to

s ročním limitem 1 000 000 Kč, pokud není ve smlouvě ujednán limit vyšší, V

rámcr tohoto limitu uhradí pojistitel škody na věcech učňů (studentů) maxi»

málně do výše 10 000 Kč na jednu škodu a jednoho učně (studenta), a maxi—

málně do výše 1 000 000 Kč pro všechny škody a jednoho učně (studenta),

d) náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou a dávek nemo-

cenského pojištění (v souladu s čl. 26 VPP), a to s ročním limitem 1 000 000 Kč,

pokud není ve smlouvě ujednán limit vyšší,

e) škodu způsobenou na pronajatých nemovitostech (v souladu s čl. 27

VPP), a to s ročním limitem 1 000 000 Kč, pokud není ve smlouvě ujednán

limitvyšší,

f) škodu způsobenou na věcech převzatých (v souladu s čl. 28 VPP), a to s

ročním limitem 1 000 000 Kč, pokud není ve smlouvě ujednán limit vyšší,

g) škodu způsobenou na věcech odložených (v souladu s čl. 29 VPP), a to s

ročním limitem 100 000 Kč, pokud není ve smlouvě ujednán limit vyšší,

h) škodu způsobenou na převzatých dokladech, listinách a datových nosi-

čích (v souladu s čl. 33 VPP), a to s ročním limitem 100 000 Kč, pokud není ve

smlouvě ujednán limit vyšší,

i) nemajetkovou újmu uplatněnou vsouvislosti s právem na ochranu osob-

nosti, pokud se tato náhrada váže ke škodě na zdravía z odpovědnosti za tuto

škodu vznikl nárok na plnění z této pojistné smlouvy (v souladu s čl. 35 VPP),

a to s ročním limitem 500 000 Kč, pokud není ve smlouvě ujednán limit vyšší.

Článek 3

WIqu z pojištění

Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, pojištění se nevztahuje na

škody, bez ohledu na spolupůsobící příčiny, přímo či nepřímo způsobené

nebo zvýšené:

a) erozí, v důsledku poddolování nebo průmyslového odstřelu,

b) na věcech, které pojištěný dodal jinému, pokud ke škodě došlo proto, že

dodané věci byly vadnéjakosti,

c) pochybením pojištěného při ekonomických nebo nákladových výpočtech

prováděných pň výkonu jeho činnosti,

d) v souvislosti s poskytováním odborných služeb souvisejících s přehradní—

mi nádržemi a hrázemi, podzemními stavbami a ražením tunelů,

e) schodkem na finančních hodnotách,jejichž úschovu nebo správu pojiště-

ný vykonává,

f) překročením celkových nákladů stavby,

9) použitím projektových nebo výpočetních metod, které nejsou vsouladu s

novými poznatky vědy nebo techniky,

h) dalším použitím typizovaných projektů, pokud již byla v souvislosti s nimi

uplatňována pojistná události Ujakéhokoliv pojistitele,

i) v souvislosti s revizemi elektrických zařízení,

j) v souvislosti s koordinací bezpečnosti práce a požární ochrany.

Výše uvedené výlulg/ se použijí i pro úhradu nákladů dle čl. 2, odst. 3, písm, c)

těchto ZPP.

V pojistné smlouvě mohou být dohodnuty i další výluky z pojištění nebo zú-

Žení některých výluk uvedených v ZPP nebo VPP.

Článek4

Pojištění odpovědnosti energetického auditora

Pokud je pOjištěným energetický auditor, vztahuje se pojištění odchylně od čl.

5 odst. 1 písm. hh) VPP a odchylně od čl. 3 odst. 1., písm. c) ZPPi na Odpověd—

nost pOjištěného za škody souwsející s aVizova nými hodnotami úspor energie

a nákladů po očekávanou dobu životnosti souboru opatření, které pojištěný

ve svém energetickém auditu navrhl,

Článek 5

Platnost pojistných podmínek

Tyto pojistné podmínky nabývají platnosti dne 1.1 1.201 1.

 



VŠEOBECNĚ POJISTNÉ PODMÍNKY

pro pojištění profesní odpovědnosti

VPPPOl/ll

Část |. — Obecná ustanovení

Článek 1

Úvodní ustanovení

Soukromé pojištění (dále jen „pojištění) upravuje zákon č. 37/2004 Sb., o

pojistné smlouvě a o změně souvisejících zákonů (dále jen „zákon"), Allianz

pojišťovna, a.s. (dále jen „pojístitel") vydává podle zákona tyto Všeobecné po-

jistné podminky pro pojištění profesní odpovědnosti (dálejen „VPP").

VPP jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy. Pokudje vněkterém ustanovení

zákona odkaz na pojistnou smlouvu nebo dohodu, platí úprava uvedená ve

VPP stejně, jako by to byla pojistná smlouva nebo dohoda.

Součástí pojistné smlouvyjsou i Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění pro-

fesní odpovědnosti (dále jen „ZPP"), se specifikaci pro uvedenou profesi, a

případně další doplňující ustanovenívztahující se k tomuto pojištění— smluv-

ní ujednání nebo doložky.

Obsahují-li VPP nebo ZPP, smluvní ujednání nebo doložky, pojistná smlouva

nebo dohoda v případech, kdy to zákon připouští, odchylnou úpravu od ně

kterých ustanovení zákona, platí úprava v nich uvedená. Není—li tato úprava

provedena, platí ustanovení zákona.

Tyto pojistné podmínky platí po celou dobu trvání pojištění sjednaného po»

jistnou smlouvou. Pojistník s nimi musí být před uzavřením pojistné smlouvy

prokazatelně seznámen a nelzeje bezjeho souhlasu měnit.

Toto pojištěníje ve smyslu zákona pojištěním škodovým. Jeho účelem je ná»

hrada škody vzniklé v důsledku pojistné události.

Pojištění podle těchto pojistných podmínek může být sjednáno pouze tehdy,

pokud je na něm pojistný zájem. Pojistným zájmem se rozumí oprávněná

potřeba ochrany před následky nahodilé skutečnosti vyvolané pojistným ne»

bezpečím.

Článek 2

Základní rozsah pojištění profesní odpovědnosti

a jeho časová působnost

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou odpovědnost pojiš-

těného za škodu, která vznikla poškozenému v důsledku poskytnutí odbor-

ných služeb v souvislosti s pojištěnou činností (dále jen „profesní odpověd-

nost”) za předpokladu, že pojištěný byl v době poskytnutí odborné služby, k

výkonu pojištěné činnosti oprávněn.

Pojištění profesní odpovědnosti se vztahuje i na odpovědnost pojištěného za

škodu, ke které došlo v důsledku poskytnutí odborných služeb třetí osobou

(subdodavatelem) za pojištěnéhojehojménem, pokud za tyto služby vznikla

odpovědnost pojištěnému.

Škodnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí porušení právní povin-

nosti pojištěného v souvislosti s poskytováním odborných služeb, které může

vzniknout jednáním a/nebo opomenutím a které má za následek vznik ško-

dy.

a) Dojde—li k porušení právní povinnosti jednáním, pak platí: Pokud porušení

právní povinnosti spočívá v písemném podkladu, pak se považuje za uskuteč—

něné v tom okamžiku, v němž pojištěný tento podklad vyhotoví.

b) Dojde-li k porušení právní povinnosti opomenutím, pak se opomenutí

považuje za uskutečněné v okamžiku, v němž byl pojištěný povinen konat.

Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit škodu, kterou

způsobil porušením právní povinnosti v souvislosti s poskytováním odbor-

ných služeb, za kterou podle obecně závazných právních předpisů odpovídá

a se kterouje spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění z pojištění profesní odpověd-

nosti je skutečnost, že

a) k porušení právní povinnosti, které bylo příčinou vzniku škody (tj. ke škod

né události), došlo v době trvání pojištění a současně

b) nárok na náhradu škody byl poprvé uplatněn vůči pojištěnému v době

trvání pojištění a současně

c) uplatnění nároku na náhradu škody bylo pojistiteli prokazatelně oznáme—

no nejpozději do 30 dnů po zániku pojištění.

Uplatněním nároku na náhradu Škody se rozumí jakýkoliv písemný požada—

vek, návrh na zahájení soudního řízení, arbitrážního řízení nebo jakéhokoliv

správního či jiného úředního ňzení vůči pojištěnému týkající se škodné udá-

losti.

Pouze pokud je v pojistné smlouvě ujednáno, vztahuje se odchylně od odst.

5. písm. a) tohoto článku pojištění profesní odpovědnosti na nároky na ná-

hradu škody, jejíž příčinou je porušení právní povinnosti, ke kterému došlo v

dohodnutém období před počátkem pojištění (dálejen „retroaktivní pojistné

krytí“), pokud jsou splněny podmínky uvedené vodst. 5. písm. b) a c) tohoto

článku a §6 odst. 6. zákona. Retroaktivní pojistné krytí se vztahuje na dobu od

retroaktivního data uvedeného ve smlouvě do data počátku pojištění.

a) Retroaktivní pojistné krytí se nevztahuje na případy, kdy na škodu dopadá

pojistné plnění jiného pojistitele.

b) Pojistitel neposkytne retroaktivní pojistné plnění větší, než odpovídá roz»

sahu pojistného krytí podle pojistné smlouvy platné v době, kdy nastalo poru-

šení povinnosti, které bylo příčinou vzniku škody.

Článek3

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností

a jeho časová působnost

Pouze pokud je v pojistné smlouvě ujednáno, vztahuje se pojištění i na odpo-

vědnost pojištěného za škodu způsobenou provozní činností. Provozní čin-

ností se pro účely tohoto pojištění rozumí činnost obvykle spojená s výkonem

pojištěné činnosti.

Pouze pokud je v pojistné smlouvě ujednáno, vztahuje se pojištění odpověd-

nosti za škodu způsobenou provozní činností i na další pojištěné činnosti za

předpokladu, že pojištěný je v době vzniku pojistné události kjejich výkonu

oprávněn.

V případě sjednání pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní

činností podle těchto pojistných podmínek má pojištěný právo, pokud byl

proti němu vznesen nárok na náhradu škody, aby za něj pojistitel nahradil:

a) v případě pojistné události škodu usmrcením, na zdraví a na věci a také z

ní vyplývající jinou majetkovou škodu (tzv. následnou škodu), za niž pojištěný

odpovídá na základě právních předpisů,

b) náklady uvedené v čl. 13, pokud pojištěný splnil povinnosti uložené mu

ustanovením čl. 14.

Pojistnou událostí je vznik škody uvedené v odst. 3. písm. a) tohoto článku, s

níž je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění z pojištění dle tohoto článku

je skutečnost, že pojistná událost nastala vdobě trvání pojištění, pokud nenív

pojistné smlouvě dohodnutojinak.

Článek 4

Územní působnost pojištění

Pojištění se vztahuje na pojistné události, které vzniknou na území České

republiky a Slovenské republiky, není-Ii v pojistných podmínkách stanoveno

nebo ve smlouvě ujednáno jinak.

Za místo vzniku pojistné události se považuje místo, kde vznikla škoda, nikoliv

místo vzniku příčiny škody, není—Ii v ZPP stanoveno jinak.

Článek 5

Výluky z pojištění

POjištění se nevztahUje na odpovědnost pojištěného za škodu a náklady uve-

dené v čl. 13 VPP, jedná—li se o škodu, bez ohledu na spolupůsobící příčiny,

přímo či nepřímo způsobenou nebo zvýšenou:

a) úmyslně pojištěným, jeho statutárním orgánem, členem statutárního or»

gánu, zákonným zástupcem nebo zmocněncem, osobou pojištěnému nebo

  


